
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE N. 979 DELL’11/07/2025 AVENTE 
OGGETTO: ”RETTIFICA DETERMINAZIONI N. 808 DEL 17/06/2025 E N. 811 
DEL 17/06/2025 – PNRR – M6C2 1.1.1 DGR 1-4892 DEL 20/4/2022 – 
AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO 
DIGITALIZZAZIONE DEA I E II LIVELLO – OSPEDALE PLURISEDE
CIG B6FD1EDE1E – B73C893E99, CUP B16G22017610006”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Brocato Giuseppe
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

RICHIAMATA la propria determinazione n. 979 dell’11/07/2025 avente oggetto: 
“Rettifica determinazioni n. 808 del 17/06/2025 e n. 811 del 17/06/2025 – PNRR – M6C2 
1.1.1 DGR 1-4892 del 20/04/2022 – ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero digitalizzazione DEA I e II livello – Ospedale Plurisede – CIG B6FD1EDE1E – 
B73C893E99, CUP B16G22017610006”;

CONSIDERATO CHE, a seguito di una ricognizione contabile interna relativamente ai 
progetti finanziati con fondi PNRR è risultata una disponibilità finanziaria sull' aut. 
2025/318 sub 1 riguardante l’ " ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero digitalizzazione DEA I e II livello – Ospedale Plurisede per il progetto di 
gestione e sviluppo del sistema gestionale del laboratorio analisi e microbiologia delle 
aziende sanitarie afferenti ad  AIC3  ", per cui si ritiene opportuno ricondurre gli 
affidamenti di cui alle determinazioni n.808 e 811 del 17/6/2025 al finanziamento con 
fondi PNRR, come in esse originariamente previsto per complessivi €. 273.477,04.

RITENUTO, pertanto, necessario procedere con la revoca della determinazione n. 979 
dell’11/07/2025 con la quale si riconducevano le spese a fondi propri in attesa di 
rimodulazione dei fondi PNRR, adottata a seguito di espressa richiesta della SOC GEFP;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

ATTESTATA, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, 
l’economicità e la convenienza del presente provvedimento;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Per quanto espressamente indicato in premessa, di revocare la determinazione n. 979 
dell’11/07/2025 ad oggetto: “Rettifica determinazioni n. 808 del 17/06/2025 e n. 811 
del 17/06/2025 – PNRR – M6C2 1.1.1 DGR 1-4892 del 20/04/2022 – ammodernamento 
del parco tecnologico e digitale ospedaliero digitalizzazione DEA I e II livello – 
Ospedale Plurisede – CIG B6FD1EDE1E – B73C893E99, CUP B16G22017610006”.

2) Di confermare nuovamente gli impegni di spesa assunti con le precedenti    
determinazioni n. 808 e 811 del 17/06/2025 nel seguente modo:

- € 165.773,61 IVA 22% compresa per l’affidamento di cui alla determinazione n. 
808/2025
Finanziamento: fondi PNRR, - DGR 25-5186 del 14/06/2022- ripartizione risorse 

2025



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Autorizzazione 2025 / aut 318 sub 22
Conto 1.12.07.11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025

- € 107.703,43 IVA 22% compresa per l’affidamento di cui alla determinazione n. 
811/2025
Finanziamento: fondi PNRR, - DGR 25-5186 del 14/06/2022- ripartizione risorse 
2025
Autorizzazione 2025 / aut 318 sub 25
Conto 1.12.07.11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025.

3) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-08-07T10:10:20+0000
	Andrea Chiodi




